



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΡΓΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΠΙΒΛΕΨΕΩΝ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΕΡΓΟ:
«Οδικές παρεμβάσεις σε κόμβους του Δήμου
Κορδελιού – Ευόσμου»

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ Τ.Υ. : 07 / 2025

Τ-03 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Προϋπολογισμός:	183.875,25 Ευρώ
Χρηματοδότηση:	ΤΑΠ-ΕΡΓΑ
Κ.Α.:	30.7323.01

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 2025

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]
ΟΜΑΔΑ Α. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ									
1	Γενικές Εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες	ΝΑΟΔΟ Α02	ΝΟΔΟ 1123.Α	Α01	m3	440,00	2,17	954,80	
2	Τομή οδοστρώματος με ασφαλτοκόπτη	ΝΑΟΔΟ Δ01	ΟΙΚ 2269Α	Α02	m	420,00	1,00	420,00	
3	Αποξηλωση ασφαλτοταπτήτων και στρώσεων οδοστρώσας σταθεροποιημένων μρ τσιμέντο εντός του ορίου των γενικών εκσκαφών	ΝΑΟΔΟ Α02.1	ΝΟΔΟ 1123.Α	Α03	m3	170,00	3,07	521,90	
4	Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και οποιδήποτε πάχους χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών	ΝΑΟΙΚ 22.20.01	ΟΙΚ 2236	Α04	m2	70,00	7,90	553,00	
5	Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από οπλισμένο σκυρόδεμα, με εφαρμογή συνήθων μεθόδων καθαίρεσης	ΝΑΟΙΚ 22.15.01	ΟΙΚ 2226	Α05	m3	10,00	57,47	574,70	
6	Διαχείριση αποβλήτων από εκσκαφές, κατασκευές και κατεδαφίσεις (ΑΕΚΚ)	ΝΑΟΙΚ 20.30.01.ΣΧΕΤ	ΗΛΜ 8	Α06	τον	770,00	7,54	5.805,80	
Σύνολο : ΟΜΑΔΑ Α. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ								8.830,20	8.830,20
ΟΜΑΔΑ Β. ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΟΔΟΠΟΙΑΣ (Π.Χ. ΤΟΙΧΟΙ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΑΝΩΝ, ΣΤΑΘΕΡΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΝΩΝ, ΟΧΕΤΟΙ, ΚΡΑΣΠΕΔΑ, ΡΕΙΘΡΑ, ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΑ, ΓΕΦΥΡΕΣ, ΦΑΤΝΕΣ ΣΥΡΜΑΤΟΠΛΕΓΜΑΤΩΝ, ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ)									
7	Κατασκευή ρείθρων, τραπεζοειδών τάφρων, στρώσεων προστασίας στεγάνωσης γεφυρών κλπ με σκυρόδεμα C16/20	ΝΑΟΔΟ Β29.3.1	ΝΟΔΟ 2532	Β01	m3	250,00	94,20	23.550,00	
8	Χαλύβδινος οπλισμός σκυροδεμάτων, χαλύβδινο δομικό πλέγμα Β500C	ΝΑΟΔΟ Β30.3	ΥΔΡ 7018	Β02	kg	5.100,00	1,15	5.865,00	
9	Πλακοστρώσεις με πλάκες από σκυρόδεμα διαστάσεων 40x40cm	ΝΑΟΔΟ Β81	ΝΟΔΟ 2922	Β03	m2	30,00	17,30	519,00	
10	Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα	ΝΑΟΔΟ Β51	ΝΟΔΟ 2921	Β04	m	30,00	9,60	288,00	
11	Διαμόρφωση διαβάσεων ατόμων με ειδικές ανάγκες σε πεζοδρόμια και νησίδες	ΝΑΟΔΟ Β82	ΝΟΔΟ 2922	Β05	ΤΕΜ	10,00	115,00	1.150,00	
12	Πλακόστρωση με κυβόλιθους	ΝΑΟΔΟ ΣΧ.1	ΟΔΟ 2922	Β06	m2	1.580,00	40,00	63.200,00	
Σύνολο : ΟΜΑΔΑ Β. ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΟΔΟΠΟΙΑΣ (Π.Χ. ΤΟΙΧΟΙ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΑΝΩΝ, ΣΤΑΘΕΡΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΝΩΝ, ΟΧΕΤΟΙ, ΚΡΑΣΠΕΔΑ, ΡΕΙΘΡΑ, ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΑ, ΓΕΦΥΡΕΣ, ΦΑΤΝΕΣ ΣΥΡΜΑΤΟΠΛΕΓΜΑΤΩΝ, ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ)								94.572,00	94.572,00
ΟΜΑΔΑ Δ. ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ									
13	Υπόβαση οδοστρώσας μεταβλητού πάχους	ΝΑΟΔΟ Γ01.1	ΝΟΔΟ 3121Β	Δ01	m3	240,00	13,60	3.264,00	
Σύνολο : ΟΜΑΔΑ Δ. ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ								3.264,00	3.264,00
ΟΜΑΔΑ ΣΤ. ΣΗΜΑΝΣΗ - ΑΣΦΑΛΕΙΑ									
14	Πινακίδες ρυθμιστικές μικρού μεγέθους	ΝΑΟΔΟ Ε09.3	ΟΙΚ 6541	ΣΤ01	ΤΕΜ	16,00	34,50	552,00	
Σε μεταφορά								552,00	106.666,20

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]
							Από μεταφορά	552,00	106.666,20
15	Στύλος πινακίδων από γαλβανισμένο σιδηροσωλήνα DN 80 mm (3")	ΝΑΟΔΟ Ε10.2	ΝΟΔΟ 2653	ΣΤ02	ΤΕΜ	16,00	49,30	788,80	
	Σύνολο : ΟΜΑΔΑ ΣΤ. ΣΗΜΑΝΣΗ - ΑΣΦΑΛΕΙΑ							1.340,80	1.340,80
							Άθροισμα		108.007,00
							Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ	18,00%	19.441,26
							Άθροισμα		127.448,26
							Απρόβλεπτα	15,00%	19.117,24
							Άθροισμα		146.565,50
							Πρόβλεψη αναθεώρησης		1.720,99
							Άθροισμα		148.286,49
							ΦΠΑ	24,00%	35.588,76
							ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ		183.875,25

17/09/2025

17/09/2025

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ



Θωμαδάκη Φωτεινή
Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε.
με Γ' Βαθμό

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ & ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Με εντολή Δημάρχου
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
της Διεύθυνσης



Βυζοβίτη Δανάη- Άννα
Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε.
με Α' Βαθμό

Handwritten mark, possibly initials or a signature.



Handwritten mark, possibly initials or a signature.